
Provvedimento del Presidente n. 101 in data 13 dicembre 2021

Approvazione dell’aggiornamento e modifica del programma triennale dei lavori pub­

blici 2021-2023 e del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2021­
2022 approvati con Provvedimenti del Presidente n. 51/2021, n. 78/2021 e n. 89/2021.

il Presidente

Richiamati:
- il proprio Provvedimento n. 44 del 31/12/2020 con il quale sono stati adottati il 

programma triennale dei lavori 2021-2023 e il programma biennale degli acquisti di 
forniture e servizi 2021-2022;

- il proprio Provvedimento n. 51 in data 24/03/2021 con il quale sono stati approvati e 
contestualmente modificati il programma triennale dei lavori 2021-2023 e il programma 
biennale degli acquisti di forniture e servizi 2021-2022;

- il proprio Provvedimento n. 78 in data 08/06/2021 con il quale sono state approvate le 
adottate modifiche apportate ai Programmi triennale e biennale con proprio 
Provvedimento n. 51 del 24/03/2021;

- il proprio Provvedimento n. 89 in data 24/08/2021 con il quale sono stati approvati 
l'aggiornamento e la modifica del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 
2021-2022 approvato con Provvedimenti del Presidente n. 51/2021 e n. 78/2021.

Considerato che:
-  a seguito delle richieste di inserimento e modifica pervenute dalle varie strutture si 

rende necessario l'aggiornamento dei programmi triennale di lavori e biennale di servizi 
e forniture ai sensi degli artt. 5 e 7 del D.M. 14/2018;

-  in particolare, sono state segnalate le seguenti necessità:
1) da parte del Dirigente dell'Area Tecnica, arch. Lino Antonio Saligari:
-  modifica in incremento per euro 135.764,00 del quadro economico dell'intervento di 

"Realizzazione di impianti fotovoltaici sulle coperture degli edifici adibiti a servizi 
abitativi pubblici", identificato con CUI L00225430164202100020 e CUP 
B79J21001520005, incluso nel programma triennale dei lavori, per il quale si sono 
rese necessarie ulteriori risorse relative ad affinamenti in sede di progettazione 
esecutiva ed all'esternalizzazione del servizio di coordinamento della sicurezza; 
l'importo approvato del progetto definitivo pari a euro 1.557.000,00 è stato 
incrementato in fase esecutiva della somma di euro 135.764,00 per l'importo totale 
di euro 1.692.764,00; a "stanziamento di bilancio" sono pertanto imputati euro 
892.764,00 anziché euro 757.000,00 a invarianza della quota di euro 800.000,00 a 
carico di "entrate aventi destinazione vincolata per legge";



-  modifica in incremento per euro 47.513,37 del quadro economico dell'intervento di 
"OPERE IN COPERTURA/AREE ESTERNE COMUNI: rifacimento copertura e lattonerie 
Bergamo Via Borgo Canale, 1-3-5; riqualificazione ingressi e passerelle Sondalo Via 
Bertacchi", identificato con CUI L00225430164202100013 e CUP B78G20000640005, 
incluso nel programma triennale dei lavori, per il quale si sono rese necessarie 
ulteriori risorse relative ad affinamenti in sede di progettazione esecutiva; l'importo 
approvato del progetto di fattibilità tecnica ed economica pari a euro 428.350,00 è 
stato incrementato in fase esecutiva della somma di euro 47.513,37 per l'importo 
totale di euro 475.863,37; a "stanziamento di bilancio" sono pertanto imputati euro 
475.863,37 anziché euro 428.350,00;

-  cancellazione dell'intervento "RISANAMENTO MANUFATTI LIGNEI/FERROSI/CA E 
SISTEMAZIONI ESTERNE" identificato con CUI L00225430164202000016 e CUP 
B42D17000020005 dell'importo di euro 180.000,00 già previsto nell'elenco annuale 
a valere su "stanziamenti di bilancio";

-  inserimento dell'acquisto del "SERVIZIO DI CONDUZIONE E TERZO RESPONSABILE 
DEGLI IMPIANTI DI RISCALDAMENTO E DI PRODUZIONE ACQUA CALDA SANITARIA 
CENTRALIZZATI ALIMENTATI DA GAS METANO, DA GASOLIO E DA RETE DEL 
TELERISCALDAMENTO DEI FABBRICATI DI PROPRIETÀ ED IN AMMINISTRAZIONE 
DELL'UOG DI BERGAMO" di durata pari a otto mesi e per il valore economico presunto 
del contratto di euro 138.500,00 e il costo complessivo di euro 180.050,00 
interamente finanziato con "stanziamenti di bilancio";

-  inserimento dell'acquisto del "SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO-AMMINISTRATIVO 
ALLE ATTIVITÀ DEI RESPONSABILI DEL PROCEDIMENTO E DI COMMITTENZA 
AUSILIARIA FINALIZZATA ALLA SCELTA DEI CONTRAENTI" di durata pari a quarantotto 
mesi, per il valore economico presunto del contratto di euro 130.000,00 e il costo 
complessivo di euro 164.944,00 interamente finanziato con "stanziamenti di 
bilancio";

2) da parte del Dirigente dell'Area Appalti e Contratti, dr.ssa Claudia Conti:
-  cancellazione dell'acquisto del "SERVIZIO ASSISTENZA LEGALE AMMINISTRATIVA -  

CUI S00225430164202100007" dell'importo di euro 50.000,00 già previsto 
nell'elenco annuale delle acquisizioni di forniture e servizi, a valere su "stanziamenti 
di bilancio";

3) da parte del Dirigente vicario dell'Area Affari Generali, dr.ssa Claudia Conti:
-  cancellazione dell'acquisto del "SERVIZIO DI VIDEOCONFERENZA -  CUI 

S00225430164202000022" dell'importo di euro 54.900,00 già previsto nell'elenco 
annuale delle acquisizioni di forniture e servizi, a valere su "stanziamenti di bilancio";

-  incremento dell'importo del "SERVIZIO ASSISTENZA GIUSLAVORISTA -  CUI 
S00225430164202100006" da euro 40.000,00 a euro 58.364,80, a valere su 
"stanziamenti di bilancio", rimodulazione della ripartizione degli importi relativi alla 
stima dei costi per la realizzazione dell'acquisto fra le diverse annualità e sostituzione 
RUP da Claudia Conti a Roberto Corti;



-  incremento dell'importo del "SERVIZIO ORGANISMO DI VIGILANZA -  CUI 
S00225430164202100008" da euro 50.000,00 a euro 100.329,09, a valere su 
"stanziamenti di bilancio", modifica della durata, da ventiquattro a trentasei mesi, 
rimodulazione della ripartizione degli importi relativi alla stima dei costi per la 
realizzazione dell'acquisto fra le diverse annualità e sostituzione RUP da Claudia Conti 
a Roberto Corti;

4) da parte del Dirigente dell'Area Amministrativa, dr.ssa Mariagrazia Maffoni:
-  anticipo alla prima annualità del programma biennale dell'acquisizione della 

"FORNITURA BUONI PASTO - CUI F00225430164202100003" e rimodulazione della 
ripartizione degli importi relativi alla stima dei costi per la realizzazione dell'acquisto 
fra le diverse annualità;

-  incremento dell'importo del "SERVIZIO DI ELABORAZIONE DELLE RETRIBUZIONI DEL 
PERSONALE DIPENDENTE E ASSIMILATO E DEI CONSEGUENTI ADEMPIMENTI 
PREVIDENZIALI, FISCALI, CONTABILI E CONTRIBUTIVI NONCHÉ SUPPORTO 
NORMATIVO E RELATIVA ATTIVITÀ DI CONSULENZA -  CUI S00225430164202000025" 
da euro 174.460,00 a euro 194.334,00 a valere su "stanziamenti di bilancio" e 
sostituzione RUP da Claudia Conti a Mariagrazia Maffoni;

-  inserimento dell'acquisto del "SERVIZIO DI CONSULENZA IN DIRITTO SOCIETARIO, 
FISCALE E CONTABILE", di durata pari a ventiquattro mesi riferito agli esercizi contabili 
2021-2022-2023, per il valore economico presunto del contratto di euro 64.000,00 e 
il costo complessivo di euro 78.080,00 interamente finanziato con "stanziamenti di 
bilancio";

Acquisita la proposta di assunzione del presente atto da parte del Dirigente dell'Area Appalti 
e Contratti nonché Referente della programmazione, dr.ssa Claudia Conti, che segnala 
come:
-  l'art. 5, comma 9, del D.M. 14/2018 dispone che i programmi triennali possano essere 

modificati nel corso dell'anno previa apposita approvazione da parte dell'organo 
competente qualora le modifiche riguardino le fattispecie ivi indicate, tra le quali:

-  "a) la cancellazione di uno o più lavori già previsti nell'elenco annuale";
-  "e) la modifica del quadro economico dei lavori già contemplati nell'elenco 

annuale, per la quale si rendano necessarie ulteriori risorse”;
-  l'art. 7, comma 8, del D.M. 14/2018 dispone che i programmi biennali possano essere 

modificati nel corso dell'anno previa apposita approvazione da parte dell'organo 
competente qualora le modifiche riguardino le fattispecie ivi indicate, tra le quali:

-  "a) la cancellazione di uno o più acquisti già previsti nell'elenco annuale delle 
acquisizioni di forniture e servizi";

-  "d) l'anticipazione alla prima annualità dell'acquisizione di una fornitura o di un 
servizio ricompreso nel programma biennale degli acquisti";

-  "e) la modifica del quadro economico degli acquisti già contemplati nell'elenco 
annuale, per la quale si rendano necessarie ulteriori risorse";



-  l'art. 7, comma 9, del D.M. 14/2018 dispone "Un servizio o una fornitura non inseriti 
nella prima annualità del programma possono essere altresì realizzati sulla base di un 
autonomo piano finanziario che non utilizzi risorse già previste tra i mezzi finanziari 
dell'amministrazione al momento della formazione dell'elenco, avviando le procedure di 
aggiornamento della programmazione";

-  negli schemi dei documenti di programmazione triennale di lavori 2021-2023 e biennale 
di forniture e servizi 2021-2022 sono state inserite le necessità relative ai lavori e agli 
acquisti che determinano l'aggiornamento dei programmi come sopra indicato;

-  l'inserimento dei suddetti lavori ed acquisti determina:
-  una variazione complessiva in aumento del programma triennale dei lavori 

2021-2023 pari a euro 3.277,37 e per l'anno 2021 pari a euro -1.085.005,00 a valere 
per euro -685.005,00 su "stanziamenti di bilancio" e euro -400.000,00 su "risorse 
vincolate per legge";

-  una variazione complessiva in aumento del programma biennale 2021-2022 degli 
acquisti di forniture e servizi a valere su "stanziamenti di bilancio" pari a euro 
105.801,30 e per l'anno 2021 pari a euro -128.111,63;

-  l'assunzione del presente Provvedimento sostituisce, nelle previsioni di copertura 
finanziaria, tu tti gli atti autorizzativi precedentemente assunti per le singole iniziative 
indicate nei Programmi triennale dei lavori 2021-2023 e biennale degli acquisti di 
forniture e servizi 2021-2022;

Rilevato che:
-  le richieste degli uffici rientrino tutte nel novero delle tipologie di integrazione ai 

programmi triennale dei lavori e biennale degli acquisti di forniture e servizi;
-  si rende necessario modificare il programma triennale dei lavori 2021-2023, il programma 

biennale degli acquisti di forniture e servizi 2021-2022 e i relativi elenchi annuali 2021, 
approvati con i richiamati Provvedimenti del Presidente n. 51/2021, 78/2021 e 89/2021;

-  la variazione dei Programmi triennale e biennale sarà operata attraverso l'applicativo 
dell'Osservatorio Contratti Pubblici di Regione Lombardia in applicazione del D.M. n. 
14/2018;

-  l'approvazione dei relativi progetti e l'individuazione delle modalità di scelta del 
contraente con determinazione a contrarre prima dell'indizione della gara saranno 
definite a cura dei Responsabili di Settore competenti nei limiti degli stanziamenti di 
bilancio;

-  il comma 10 del citato art. 5 e il comma 10 del citato art. 7 del D.M. 14/2018, recanti le 
modalità con le quali modificare i programmi triennale di lavori e biennale di forniture e 
servizi, dispongono che le modifiche ai programmi sono soggette agli obblighi di 
pubblicazione ex artt. 21 comma 7 e 29, commi 1 e 2, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e pertanto 
si procederà alla pubblicazione di detti Programmi sul profilo del committente, sul sito 
informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio come



specificatamente indicato dall'articolo 21 comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 utilizzando la 
piattaforma web;

Acquisiti agli atti il parere favorevole del Dirigente dell'Area Tecnica, arch. Lino Antonio 
Saligari, del Dirigente dell'Area Appalti e Contratti, nonché Vicario dell'Area Affari Generali, 
dr.ssa Claudia Conti, e del Dirigente dell'Area Amministrativa, dr.ssa Mariagrazia Maffoni, in 
merito alla regolarità del presente atto sotto i profili di competenza;

Visti:
-  l'art. 21 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
-  l'art. 5 del D.M. Infrastrutture e Trasporti n. 14 del 16/01/2018;
-  l'art. 7 del D.M. Infrastrutture e Trasporti n. 14 del 16/01/2018;
-  l'art. 5 dello Statuto aziendale, che disciplina le competenze in capo al Presidente

DELIBERA

1. di approvare, per le motivazioni espresse nelle premesse che qui si intendono 
integralmente richiamate, l'aggiornamento del programma triennale dei lavori 
2021-2023 e del programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2021-2022 approvati 
con Provvedimenti del Presidente n. 51/2021, 78/2021 e 89/2021, di cui ai seguenti 
elaborati off-line, allegati quali parti integranti e sostanziali del presente Provvedimento, 
redatti ai sensi del D.M. Infrastrutture e Trasporti n. 14/2018 e dell'art. 21 del D.Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i.:
✓ ALLEGATO I - SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 

2021/2023 - QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL 
PROGRAMMA

✓ ALLEGATO I - SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 
2021/2023 -  ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

✓ ALLEGATO I - SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 
2021/2023 -  INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

✓ ALLEGATO II - SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E 
SERVIZI 2021/2022 - QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL 
PROGRAMMA

✓ ALLEGATO II - SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E 
SERVIZI 2021/2022 - ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

che si articolano come segue:
- modifica in incremento per euro 135.764,00 del quadro economico dell'intervento 

di "Realizzazione di impianti fotovoltaici sulle coperture degli edifici adibiti a servizi 
abitativi pubblici", identificato con CUI L00225430164202100020 e CUP 
B79J21001520005, a valere su "stanziamento di bilancio";



- modifica in incremento per euro 47.513,37 del quadro economico dell'intervento di 
"OPERE IN COPERTURA/ AREE ESTERNE COMUNI: rifacimento copertura e lattonerie 
Bergamo Via Borgo Canale, 1-3-5; riqualificazione ingressi e passerelle Sondalo Via 
Bertacchi", identificato con CUI L00225430164202100013 e CUP 
B78G20000640005, a valere su "stanziamento di bilancio";

- cancellazione dell'intervento "RISANAMENTO MANUFATTI LIGNEI/FERROSI/CA E 
SISTEMAZIONI ESTERNE" identificato con CUI L00225430164202000016 e CUP 
B42D17000020005 dell'importo di euro 180.000,00 già previsto nell'elenco annuale 
a valere su "stanziamenti di bilancio";

- cancellazione dell'acquisto del "SERVIZIO ASSISTENZA LEGALE AMMINISTRATIVA -  
CUI S00225430164202100007" dell'importo di euro 50.000,00 già previsto 
nell'elenco annuale delle acquisizioni di forniture e servizi a valere su "stanziamenti 
di bilancio";

- cancellazione dell'acquisto del "SERVIZIO DI VIDEOCONFERENZA -  CUI 
S00225430164202000022" dell'importo di euro 50.000,00 già previsto nell'elenco 
annuale delle acquisizioni di forniture e servizi a valere su "stanziamenti di bilancio";

- incremento dell'importo del "SERVIZIO ASSISTENZA GIUSLAVORISTA -  CUI
S00225430164202100006" da euro 40.000,00 a euro 58.364,80, rimodulazione 
della ripartizione degli importi relativi alla stima dei costi per la realizzazione 
dell'acquisto fra le diverse annualità a valere su "stanziamenti di bilancio" e 
sostituzione RUP da Claudia Conti a Roberto Corti;

- incremento dell'importo del "SERVIZIO ORGANISMO DI VIGILANZA -  CUI
S00225430164202100008" da euro 50.000,00 a euro 100.329,09, modifica della 
durata da ventiquattro a trentasei mesi, rimodulazione della ripartizione degli 
importi relativi alla stima dei costi per la realizzazione dell'acquisto fra le diverse 
annualità a valere su "stanziamenti di bilancio" e sostituzione RUP da Claudia Conti 
a Roberto Corti;

- anticipo alla prima annualità del programma biennale dell'acquisizione della 
"FORNITURA BUONI PASTO - CUI F00225430164202100003" e rimodulazione della 
ripartizione degli importi relativi alla stima dei costi per la realizzazione dell'acquisto 
fra le diverse annualità a valere su "stanziamenti di bilancio";

- incremento dell'importo del "SERVIZIO DI ELABORAZIONE DELLE RETRIBUZIONI DEL 
PERSONALE DIPENDENTE E ASSIMILATO E DEI CONSEGUENTI ADEMPIMENTI 
PREVIDENZIALI, FISCALI, CONTABILI E CONTRIBUTIVI NONCHE' SUPPORTO 
NORMATIVO E RELATIVA ATTIVITA' DI CONSULENZA -  CUI 
S00225430164202000025" da euro 174.460,00 a euro 1994.334,00 a valere su 
"stanziamenti di bilancio" e sostituzione RUP da Claudia Conti a Mariagrazia 
Maffoni;

- inserimento dell'acquisto del "SERVIZIO DI CONSULENZA IN DIRITTO SOCIETARIO, 
FISCALE E CONTABILE", di durata pari a ventiquattro mesi riferito agli esercizi 
contabili 2021-2022-2023, per il valore economico presunto del contratto di



euro 64.000,00 e il costo complessivo di euro 78.080,00 a valere su "stanziamenti di 
bilancio";

- inserimento dell'acquisto del "SERVIZIO DI CONDUZIONE E TERZO RESPONSABILE 
DEGLI IMPIANTI DI RISCALDAMENTO E DI PRODUZIONE ACQUA CALDA SANITARIA 
CENTRALIZZATI ALIMENTATI DA GAS METANO, DA GASOLIO E DA RETE DEL 
TELERISCALDAMENTO DEI FABBRICATI DI PROPRIETÀ ED IN AMMINISTRAZIONE 
DELL'UOG DI BERGAMO" di durata pari a otto mesi, per il valore economico 
presunto del contratto di euro 138.500,00 e il costo complessivo di euro 180.050,00 
a valere "stanziamenti di bilancio";

- inserimento dell'acquisto del "SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO-AMMINISTRATIVO 
ALLE ATTIVITÀ DEI RESPONSABILI DEL PROCEDIMENTO E DI COMMITTENZA 
AUSILIARIA FINALIZZATA ALLA SCELTA DEI CONTRAENTI" di durata pari a quarantotto 
mesi, per il valore economico presunto del contratto di euro 130.000,00 e il costo 
complessivo di euro 164.944,00 a valere su "stanziamenti di bilancio";

2. di demandare al Dirigente dell'Area Appalti e Contratti, Referente responsabile del 
programma, la pubblicazione degli elaborati qui approvati sul profilo web dell'Azienda e 
sul sito del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio Regionale dei 
Contratti Pubblici, unitamente al presente Provvedimento.

il Presidente 
Arch. Fabio Danesi

Documento informatico sottoscritto con firma digitale 
(art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)



ALLEGATO I - SCHEDA A : PROGRAMMA TRIENNALE D ELLE O PERE PUBBLICHE 2021/2023 
DELL'AMMINISTRAZIONE A LER  BERGAMO - LECCO  - SONDRIO

QUADRO D ELLE  RISO RSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

T IP O L O G IA  R I S O R S E

A r c o  te m p o ra le  d i v a lid ità  d e l p r o g ra m m a

D is p o n ib il it à  f in a n z ia r ia  (1)

Im p o rto  T o ta le  (2)

Primo anno Secondo anno Terzo anno

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE AVENTI DESTINAZIONE 
VINCOLATA PER LEGGE

5.154.169,19 € 6.224.088,71 € 4.102.909,97 € 15.481.167,87

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE ACQUISITE MEDIANTE 
CONTRAZIONE DI MUTUO

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

RISORSE ACQUISITE MEDIANTE APPORTI DI CAPITALI 
PRIVATI

0,00 € 0,00 0,00 0,00

STANZIAMENTI DI BILANCIO

10.681.888,87 € 14.618.486,01 € 11.659.679,02 € 36.956.776,53

FINANZIAMENTI ACQUISIBILI AI SENSI DELL'ARTICOLO 3 
DEL DECRETO-LEGGE 31 OTTOBRE 1990, N.310, 
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 22 
DICEMBRE 1990, N.403

0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE DERIVANTI DA TRASFERIMENTO DI IMMOBILI

0,00 0,00 0,00 0,00

ALTRA TIPOLOGIA

0,00 0,00 0,00 0,00

Totale

15.836.058,06 € 20.842.574,72 € 15.762.588,99 € 52.441.221,77 €

7 DICEMBRE 2021



INTERVENTO IMPORTO TOTALE 
QTEINTERVENTO

Q U A D R O  DELLE R ISO R SE N E C E S S AR IE  PER LA R E A LIZZ A Z IO N E  D E LL 'IN TE R V E N TO

S TA N ZIA M E N TI DI B ILAN C IO
EN TR A TE  A VE N TI

D E S TIN A Z IO N E  V IN C O LA TA  PER LEGGE

CUI CUP O G G E TTO RUP A P P R O V A TO
PR O PO STA
M O D IF IC A

V A R IA Z IO N E A P P R O V A TO
P R O PO STA
M O D IF IC A

V A R IA Z IO N E A P P R O V A TO
PR O PO STA
M O D IF IC A

V A R IA Z IO N E

L 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 0 0 0 0 1 6 B 4 2 D 1 7 0 0 0 0 2 0 0 0 5 R IS A N A M E N T O  M A N U F A T T I 

L IG N E I/F E R R O S I/C A  E  S IS T E M A Z IO N I 

E S T E R N E
S A L IG A R I L IN O  A N T O N IO

€  1 8 0 .0 0 0 ,0 0 €  0 ,0 0 -€  1 8 0 .0 0 0 ,0 0 €  1 8 0 .0 0 0 ,0 0 €  0 ,0 0 -€  1 8 0 .0 0 0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0

L 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 0 0 0 0 2 3 B 3 2 H 1 9 0 0 0 2 3 0 0 0 2 E F F IC IE N T A M E N T O  E N E R G E T IC O  T IR A N O  

V IA  I M A G G IO  6
B O R D O N I C H IA R A

€  6 4 4 .7 4 5 ,6 3 €  6 4 4 .7 4 5 ,6 3 €  0 ,0 0 €  1 7 7 .6 4 3 ,8 8 €  1 7 7 .6 4 3 ,8 8 €  0 ,0 0 €  4 6 7 .1 0 1 ,7 5 €  4 6 7 .1 0 1 ,7 5 €  0 ,0 0

L 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 0 0 0 0 3 0 B 3 2 H 1 9 0 0 0 2 4 0 0 0 2 E F F IC IE N T A M E N T O  E N E R G E T IC O  P O N T E  

S A N  P IE T R O  V IA  C . C O L O M B O  9

R U O T O L O  M A S S IM O €  2 .1 4 5 .2 3 9 ,2 6 €  2 .1 4 5 .2 3 9 ,2 6 €  0 ,0 0 €  4 5 9 .9 0 3 ,0 3 €  4 5 9 .9 0 3 ,0 3 €  0 ,0 0 €  1 .6 8 5 .3 3 6 ,2 3 €  1 .6 8 5 .3 3 6 ,2 3 €  0 ,0 0

L 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 100 00 1 B 6 1 F 1 8 0 0 0 3 4 0 0 0 5 R E A L IZ Z A Z IO N E  DI N U O V O  P A R C H E G G IO  

P U B B L IC O  E  R IQ U A L IF IC A Z IO N E

P A R C O U R B A N O  P R E S S O  IL  C O M P L E S S O  

IM M O B IL IA R E  DI " V IL L A C IC E R I"  P IA Z Z A  

M O N S . C IT T E R IO  11 IN  V A L M A D R E R A

C A L V E R I A N D R E A €  2 2 0 .0 0 0 ,0 0 €  2 2 0 .0 0 0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  2 2 0 .0 0 0 ,0 0 €  2 2 0 .0 0 0 ,0 0 €  0 ,0 0

L 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 0 2 B 1 8 D 1 8 0 0 0 0 2 0 0 0 5 B E R G A M O  B O R G O  P A L A Z Z O  O P E R E  DI 

C O M P L E T A M E N T O  U R B A N IZ Z A Z IO N E

R U O T O L O  M A S S IM O €  7 5 9 .2 2 3 ,2 9 €  7 5 9 .2 2 3 ,2 9 €  0 ,0 0 €  7 5 9 .2 2 3 ,2 9 €  7 5 9 .2 2 3 ,2 9 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0

L 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 0 3 M A N U T E N Z IO N E  O R D IN A R IA  S T A B IL I 

P R O P R I E  G E S T IT I

S O R T E  M IC H E L E €  1 2 .9 6 2 .6 5 8 ,1 5 €  1 2 .9 6 2 .6 5 8 ,1 5 €  0 ,0 0 €  1 2 .5 8 8 .1 5 0 ,1 5 €  1 2 .5 8 8 .1 5 0 ,1 5 €  0 ,0 0 €  3 7 4 .5 0 8 ,0 0 €  3 7 4 .5 0 8 ,0 0 €  0 ,0 0

L 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 0 4 B 7 8 G 2 0 0 0 0 6 3 0 0 0 2 R E C U P E R O  A L L O G G I S F IT T I U O G  B G  L C  

S O

R U O T O L O  M A S S IM O €  2 4 .7 0 2 .8 4 9 ,6 8 €  2 4 .7 0 2 .8 4 9 ,6 8 €  0 ,0 0 €  1 2 .7 6 8 .6 2 7 ,7 9 €  1 2 .7 6 8 .6 2 7 ,7 9 €  0 ,0 0 €  1 1 .9 3 4 .2 2 1 ,8 9 €  1 1 .9 3 4 .2 2 1 ,8 9 €  0 ,0 0

L 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 0 5 IN T E R V E N T I M IG L IO R A T IV I  D E L L A  

Q U A L IT A ' E  D E L  C O N F O R T  A B IT A T IV O  - 

A L L O G G I V A R I

S O R T E  M IC H E L E €  2 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 €  2 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  2 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 €  2 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0

L 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 0 6 B 3 1 I2 0 0 0 1 6 1 0 0 0 5 S O S T IT U Z IO N E  S E R R A M E N T I E S T E R N I:  - 

T R E V IG L IO  V IA  J E N N E R , 11 +  V IA  J E N N E R  

12; -  L O M A G N A  V IA  P E R  O S N A G O  2  + 

G A L B IA T E  P .Z Z A  T R IE S T E  4, 5 ; - S O N D R IO  

T O R R E  S /E  + E D IF IC IO  Z 1 8 "

R U O T O L O  M A S S IM O €  2 .2 2 5 .1 3 0 ,4 0 €  2 .2 2 5 .1 3 0 ,4 0 €  0 ,0 0 €  2 .2 2 5 .1 3 0 ,4 0 €  2 .2 2 5 .1 3 0 ,4 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0

L 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 0 9 B 8 1 I2 0 0 0 1 3 2 0 0 0 5 B O N IF IC A ,  M E T A N IZ Z A Z IO N E , 

C O N T A B IL IZ Z A Z IO N E  E  V A L V O L E  

T E R M O S T A T IC H E : C A P R IA T E  S . G E R V A S IO  

V IA  B A R B A R IG O  3  + M A P E L L O  V IA  G . 

P A S C O L I 1; A R D E N N O  V IA  L IB E R T A ' 2 5  + 

N O V A T E  M E Z Z O L A  V IA  M U L IN O  3 5 -6 3

R U O T O L O  M A S S IM O €  2 6 7 .9 2 0 ,0 0 €  2 6 7 .9 2 0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  2 6 7 .9 2 0 ,0 0 €  2 6 7 .9 2 0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0

L 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 1 3 B 7 8 G 2 0 0 0 0 6 4 0 0 0 5 O P E R E  IN  C O P E R T U R A / A R E E  E S T E R N E  

C O M U N I: R IF A C IM E N T O  C O P E R T U R A  E 

L A T T O N E R IE  B E R G A M O  V IA  B O R G O  

C A N A L E , 1 -3 -5 ;R IQ U A L IF IC A Z IO N E  

IN G R E S S I E  P A S S E R E L L E  S O N D A L O  V IA  

B E R T A C C H I

R U O T O L O  M A S S IM O €  4 2 8 .3 5 0 ,0 0 €  4 7 5 .8 6 3 ,3 7 €  4 7 .5 1 3 ,3 7 €  4 2 8 .3 5 0 ,0 0 €  4 7 5 .8 6 3 ,3 7 €  4 7 .5 1 3 ,3 7 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0

L 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 1 8 B 5 8 G 2 0 0 0 0 6 8 0 0 0 5 A S F A L T I :  - D A L M IN E  V IA  C A P IT A N O  S O R A  

3 1 -3 5 ; - B E R G A M O  V IA  C E R A S O L I  9 - 

A /B /C /D ;  - B E R G A M O  V IA  P .M . C U R IE  11 - 

V IA  M E U C C I 1 -3  - A L B IN O  V IA L E  P A R R I 4 /1 2

S A L IG A R I L IN O  A N T O N IO €  4 0 5 .4 6 9 ,5 0 €  4 0 5 .4 6 9 ,5 0 €  0 ,0 0 €  4 0 5 .4 6 9 ,5 0 €  4 0 5 .4 6 9 ,5 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0

L 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 2 0 B 7 9 J 2 1 0 0 1 5 2 0 0 0 5 R E A L IZ Z A Z IO N E  D I IM P IA N T I 

F O T O V O L T A IC I  S U L L E  C O P E R T U R E  D E G L I 

E D IF IC I A D IB IT I  A  S E R V IZ I A B IT A T IV I  

P U B B L IC I

B O R D O N I C H IA R A €  1 .5 5 7 .0 0 0 ,0 0 €  1 .6 9 2 .7 6 4 ,0 0 €  1 3 5 .7 6 4 ,0 0 €  7 5 7 .0 0 0 ,0 0 €  8 9 2 .7 6 4 ,0 0 €  1 3 5 .7 6 4 ,0 0 €  8 0 0 .0 0 0 ,0 0 €  8 0 0 .0 0 0 ,0 0 €  0 ,0 0

L 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 0 7 S O S T IT U Z IO N E  S E R R A M E N T I E S T E R N I:  

S E R IA T E  V IA  D E G L I A L P IN I ,  8  E  V IA  D E G L I 

A L P IN I,  12 ; - S O N D R IO  E D IF IC IO  Z 1 9  + 

E D IF IC IO  Z 2 0

S A L IG A R I L IN O  A N T O N IO €  1 .5 7 7 .5 8 0 ,0 0 €  1 .5 7 7 .5 8 0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  1 .5 7 7 .5 8 0 ,0 0 €  1 .5 7 7 .5 8 0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0

ALLEGATO I - SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OOPP 2021 2023 - ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA 07/12/2021



INTERVENTO IMPORTO TOTALE 
QTEINTERVENTO

Q U A D R O  DELLE R ISO R SE N E C E S S AR IE  PER LA R E A LIZZ A Z IO N E  D E LL 'IN TE R V E N TO

S TA N ZIA M E N TI DI B ILAN C IO
EN TR A TE  A VE N TI

D E S TIN A Z IO N E  V IN C O LA TA  PER LEGGE

CUI CUP O G G E TTO RUP A P P R O V A TO
PR O PO STA
M O D IF IC A

V A R IA Z IO N E A P P R O V A TO
P R O PO STA
M O D IF IC A

V A R IA Z IO N E A P P R O V A TO
PR O PO STA
M O D IF IC A

V A R IA Z IO N E

L 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 1 0 B O N IF IC A , M E T A N IZ Z A Z IO N E , 

C O N T A B IL IZ Z A Z IO N E  E  V A L V O L E  

T E R M O S T A T IC H E : Z A N IC A  V IA  

C A R A V A G G IO  3 /5  +  M A R T IN E N G O  V IA  

G R A M S C I 10 B /C -D 1  ; C O S IO  V . V IA  O L A N O  

2  + T R E S E N D A  V IA  V A L G E L L A  18

R U O T O L O  M A S S IM O €  2 9 2 .1 3 0 ,0 0 €  2 9 2 .1 3 0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  2 9 2 .1 3 0 ,0 0 €  2 9 2 .1 3 0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0

L 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 1 2 O P E R E  D I M E S S A  IN  S IC U R E Z Z A : 

R IF A C IM E N T O  M U R O  DI S O S T E G N O  

D O L Z A G O  V IA  P U C C IN I 8 ; R IF A C IM E N T O  

M U R O  D I C O N T E N IM E N T O  S T R A D A  DI 

A C C E S S O  A  E D IF IC IO  A L E R  IN  

V A L D IS O T T O  L .4 5 7  P IA T T A  V IA  C A S E R IC C  4

R U O T O L O  M A S S IM O €  1 3 4 .0 0 0 ,0 0 €  1 3 4 .0 0 0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  1 3 4 .0 0 0 ,0 0 €  1 3 4 .0 0 0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0

L 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 1 4 A S F A L T I :  - B E R G A M O  V IA  L A G R A N G E  6 -1 2  - 

T R E V IG L IO  V IA  D E I M U L IN I,  1 3 -1 5  - 

B E R G A M O  V IA  C A R N O V A L I 5 -2 5  - D A L M IN E  

V IA  D E L L E  G A R D E N IE  3 -5 -7 , V IA  

G U Z Z A N IC A  3

S A L IG A R I L IN O  A N T O N IO €  4 0 1 .2 2 6 ,0 0 €  4 0 1 .2 2 6 ,0 0 €  0 ,0 0 €  4 0 1 .2 2 6 ,0 0 €  4 0 1 .2 2 6 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0

L 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 1 6 A S C E N S O R I:  -  C O S T A  V O L P IN O  V IA  D E G L I 

A L P IN I,  4 -6  -8 -1 0 -1 2 -1 4  -  T R E V IG L IO  V IA  

C R IP P A , 3 6  -  L O V E R E  V IA  P A R T E , 4 B

R U O T O L O  M A S S IM O €  4 8 6 .9 5 9 ,9 9 €  4 8 6 .9 5 9 ,9 9 €  0 ,0 0 €  4 8 6 .9 5 9 ,9 9 €  4 8 6 .9 5 9 ,9 9 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0

L 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 1 9 R IF A C IM E N T O  M A N T O  DI C O P E R T U R A  

T A L A M O N A  V IA  S P IN I

S A L IG A R I L IN O  A N T O N IO €  1 0 0 .0 0 0 ,0 0 €  1 0 0 .0 0 0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  1 0 0 .0 0 0 ,0 0 €  1 0 0 .0 0 0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0

L 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 0 0 0 0 2 8 C O M P L E T A M E N T O  E D IF IC IO  C A S T IO N E  V IA  

M A R G E L L A

M O R A S C H IN E L L I  F A B IO €  5 0 0 .0 0 0 ,0 0 €  5 0 0 .0 0 0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  5 0 0 .0 0 0 ,0 0 €  5 0 0 .0 0 0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0

L 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 0 8 S O S T IT U Z IO N E  S E R R A M E N T I 

E S T E R N I:A L B IN O  V IA L E  P A R R I 4 /1 2  + 

A L B IN O  V IA  S O T T O  C O R N A  3 9 -4 1 -4 3 ;  - 

S O N D R IO  T O R R E  N /E  Z 1 9  + T O R R E  N /O

S A L IG A R I L IN O  A N T O N IO €  1 .4 1 9 .3 0 0 ,0 0 €  1 .4 1 9 .3 0 0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  1 .4 1 9 .3 0 0 ,0 0 €  1 .4 1 9 .3 0 0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0

L 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 1 1 B O N IF IC A , M E T A N IZ Z A Z IO N E , 

C O N T A B IL IZ Z A Z IO N E  E  V A L V O L E  

T E R M O S T A T IC H E : C A S P O G G IO  V IA  A L P IN I,  

7 3  + L A N Z A D A  E X  S C U O L E  V IA  V E T T O , 4 0 0  

+  B O N IF IC A , A L L A C C IO  A L  

T E L E R IS C A L D A M E N T O , 

C O N T A B IL IZ Z A Z IO N E  E  V A L V O L E  

T E R M O S T A T IC H E  N. 1 E D IF IC IO  IN  T IR A N O  

V IA  P O R T A  B O R M IN A  10

R U O T O L O  M A S S IM O €  1 7 8 .1 5 0 ,0 0 €  1 7 8 .1 5 0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  1 7 8 .1 5 0 ,0 0 €  1 7 8 .1 5 0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0

L 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 1 5 A S F A L T I :  - D A L M IN E  V IA  P A P A  G IO ' X X I I I ,  7  - 

B E R G A M O  V IA  M O R O N I 3 0 7 -3 1 9  - 

B R E M B A T E  V IA  P A L E S T R O  2 0 -2 2 ; - 

S P IR A N O  V IA  F IU M E  7

S A L IG A R I L IN O  A N T O N IO €  8 1 6 .1 0 5 ,0 0 €  8 1 6 .1 0 5 ,0 0 €  0 ,0 0 €  8 1 6 .1 0 5 ,0 0 €  8 1 6 .1 0 5 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0

L 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 1 7 A S C E N S O R I:  -  B E R G A M O  V IA  C A D U T I S U L  

L. 19 - 2 5  -  N E M B R O  V IA  R O T O N E , 21 - 

N E M B R O  V IA  R O T O N E , 21

R U O T O L O  M A S S IM O €  3 7 3 .9 2 0 ,0 0 €  3 7 3 .9 2 0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  3 7 3 .9 2 0 ,0 0 €  3 7 3 .9 2 0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0

T O T A L E € 52.437.944,40 € 52.441.221,77 € 3.277,37 € 39.296.789,03 € 39.300.066,40 € 3.277,37 € 15.481.167,87 € 15.481.167,87 € 0,00

ALLEGATO I - SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OOPP 2021 2023 - ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA 07/12/2021



INTERVENTO IMPORTO TOTALE 
QTEINTERVENTO

Q U A D R O  DELLE R ISO R SE N E C E S S AR IE  PER LA R E A LIZZ A Z IO N E  D E LL 'IN TE R V E N TO

S TA N ZIA M E N TI DI B ILA N C IO
E N TR A TE  AVE N TI

D E S T IN A Z IO N E  V IN C O LA TA  PER LEGGE

CUI CUP O G G E TTO RUP A P P R O V A TO
P R O PO STA
M O D IF IC A

V A R IA Z IO N E A P P R O V A TO
P R O PO STA
M O D IF IC A

V A R IA Z IO N E A P P R O V A TO
P R O PO STA
M O D IF IC A

V A R IA Z IO N E

L 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 0 0 0 0 1 6 B 4 2 D 1 7 0 0 0 0 2 0 0 0 5 R IS A N A M E N T O  M A N U F A T T I 

L IG N E I/F E R R O S I/C A  E  S IS T E M A Z IO N I 

E S T E R N E
S A L IG A R I L IN O  A N T O N IO

€  1 8 0 .0 0 0 ,0 0 €  0 ,0 0 -€  1 8 0 .0 0 0 ,0 0 €  1 8 0 .0 0 0 ,0 0 €  0 ,0 0 -€  1 8 0 .0 0 0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0

L 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 0 0 0 0 2 3 B 3 2 H 1 9 0 0 0 2 3 0 0 0 2 E F F IC IE N T A M E N T O  E N E R G E T IC O  T IR A N O  

V IA  I M A G G IO  6
B O R D O N I C H IA R A

€  6 4 4 .7 4 5 ,6 3 €  6 4 4 .7 4 5 ,6 3 €  0 ,0 0 €  1 7 7 .6 4 3 ,8 8 €  1 7 7 .6 4 3 ,8 8 €  0 ,0 0 €  4 6 7 .1 0 1 ,7 5 €  4 6 7 .1 0 1 ,7 5 €  0 ,0 0

L 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 0 0 0 0 3 0 B 3 2 H 1 9 0 0 0 2 4 0 0 0 2 E F F IC IE N T A M E N T O  E N E R G E T IC O  P O N T E  

S A N  P IE T R O  V IA  C . C O L O M B O  9

R U O T O L O  M A S S IM O €  2 .1 4 5 .2 3 9 ,2 6 €  2 .1 4 5 .2 3 9 ,2 6 €  0 ,0 0 €  4 5 9 .9 0 3 ,0 3 €  4 5 9 .9 0 3 ,0 3 €  0 ,0 0 €  1 .6 8 5 .3 3 6 ,2 3 €  1 .6 8 5 .3 3 6 ,2 3 €  0 ,0 0

L 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 100 00 1 B 6 1 F 1 8 0 0 0 3 4 0 0 0 5 R E A L IZ Z A Z IO N E  DI N U O V O  P A R C H E G G IO  

P U B B L IC O  E  R IQ U A L IF IC A Z IO N E
P A R C O U R B A N O  P R E S S O  IL  C O M P L E S S O  

IM M O B IL IA R E  DI " V IL L A C IC E R I"  P IA Z Z A  

M O N S . C IT T E R IO  11 IN  V A L M A D R E R A

C A L V E R I A N D R E A €  2 2 0 .0 0 0 ,0 0 €  2 2 0 .0 0 0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  2 2 0 .0 0 0 ,0 0 €  2 2 0 .0 0 0 ,0 0 €  0 ,0 0

L 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 0 2 B 1 8 D 1 8 0 0 0 0 2 0 0 0 5 B E R G A M O  B O R G O  P A L A Z Z O  O P E R E  DI 

C O M P L E T A M E N T O  U R B A N IZ Z A Z IO N E

R U O T O L O  M A S S IM O €  7 5 9 .2 2 3 ,2 9 €  7 5 9 .2 2 3 ,2 9 €  0 ,0 0 €  7 5 9 .2 2 3 ,2 9 €  7 5 9 .2 2 3 ,2 9 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0

L 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 0 3 M A N U T E N Z IO N E  O R D IN A R IA  S T A B IL I 

P R O P R I E  G E S T IT I

S O R T E  M IC H E L E €  1 2 .9 6 2 .6 5 8 ,1 5 €  1 2 .9 6 2 .6 5 8 ,1 5 €  0 ,0 0 €  1 2 .5 8 8 .1 5 0 ,1 5 €  1 2 .5 8 8 .1 5 0 ,1 5 €  0 ,0 0 €  3 7 4 .5 0 8 ,0 0 €  3 7 4 .5 0 8 ,0 0 €  0 ,0 0

L 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 0 4 B 7 8 G 2 0 0 0 0 6 3 0 0 0 2 R E C U P E R O  A L L O G G I S F IT T I U O G  B G  L C  

S O

R U O T O L O  M A S S IM O €  2 4 .7 0 2 .8 4 9 ,6 8 €  2 4 .7 0 2 .8 4 9 ,6 8 €  0 ,0 0 €  1 2 .7 6 8 .6 2 7 ,7 9 €  1 2 .7 6 8 .6 2 7 ,7 9 €  0 ,0 0 €  1 1 .9 3 4 .2 2 1 ,8 9 €  1 1 .9 3 4 .2 2 1 ,8 9 €  0 ,0 0

L 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 0 5 IN T E R V E N T I M IG L IO R A T IV I  D E L L A  

Q U A L IT A ' E  D E L  C O N F O R T  A B IT A T IV O  - 

A L L O G G I V A R I

S O R T E  M IC H E L E €  2 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 €  2 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  2 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 €  2 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0

L 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 0 6 B 3 1 I2 0 0 0 1 6 1 0 0 0 5 S O S T IT U Z IO N E  S E R R A M E N T I E S T E R N I:  - 

T R E V IG L IO  V IA  J E N N E R , 11 + V IA  J E N N E R  

12; - L O M A G N A  V IA  P E R  O S N A G O  2  + 

G A L B IA T E  P .Z Z A  T R IE S T E  4, 5 ; -  S O N D R IO  

T O R R E  S /E  + E D IF IC IO  Z 1 8 "

R U O T O L O  M A S S IM O €  2 .2 2 5 .1 3 0 ,4 0 €  2 .2 2 5 .1 3 0 ,4 0 €  0 ,0 0 €  2 .2 2 5 .1 3 0 ,4 0 €  2 .2 2 5 .1 3 0 ,4 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0

L 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 0 9 B 8 1 I2 0 0 0 1 3 2 0 0 0 5 B O N IF IC A , M E T A N IZ Z A Z IO N E , 

C O N T A B IL IZ Z A Z IO N E  E  V A L V O L E  

T E R M O S T A T IC H E : C A P R IA T E  S . G E R V A S IO  

V IA  B A R B A R IG O  3  +  M A P E L L O  V IA  G . 

P A S C O L I 1; A R D E N N O  V IA  L IB E R T A ' 2 5  + 

N O V A T E  M E Z Z O L A  V IA  M U L IN O  3 5 -6 3

R U O T O L O  M A S S IM O €  2 6 7 .9 2 0 ,0 0 €  2 6 7 .9 2 0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  2 6 7 .9 2 0 ,0 0 €  2 6 7 .9 2 0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0

L 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 1 3 B 7 8 G 2 0 0 0 0 6 4 0 0 0 5 O P E R E  IN  C O P E R T U R A / A R E E  E S T E R N E  

C O M U N I: R IF A C IM E N T O  C O P E R T U R A  E 

L A T T O N E R IE  B E R G A M O  V IA  B O R G O  

C A N A L E , 1 -3 -5 ;R IQ U A L IF IC A Z IO N E  

IN G R E S S I E  P A S S E R E L L E  S O N D A L O  V IA  

B E R T A C C H I

R U O T O L O  M A S S IM O €  4 2 8 .3 5 0 ,0 0 €  4 7 5 .8 6 3 ,3 7 €  4 7 .5 1 3 ,3 7 €  4 2 8 .3 5 0 ,0 0 €  4 7 5 .8 6 3 ,3 7 €  4 7 .5 1 3 ,3 7 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0

L 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 1 8 B 5 8 G 2 0 0 0 0 6 8 0 0 0 5 A S F A L T I :  -  D A L M IN E  V IA  C A P IT A N O  S O R A  

3 1 -3 5 ; -  B E R G A M O  V IA  C E R A S O L I  9 - 

A /B /C /D ;  -  B E R G A M O  V IA  P .M . C U R IE  11 - 

V IA  M E U C C I 1 -3  -  A L B IN O  V IA L E  P A R R I 4 /1 2

S A L IG A R I L IN O  A N T O N IO €  4 0 5 .4 6 9 ,5 0 €  4 0 5 .4 6 9 ,5 0 €  0 ,0 0 €  4 0 5 .4 6 9 ,5 0 €  4 0 5 .4 6 9 ,5 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0 €  0 ,0 0

L 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 2 0 B 7 9 J 2 1 0 0 1 5 2 0 0 0 5 R E A L IZ Z A Z IO N E  D I IM P IA N T I 

F O T O V O L T A IC I  S U L L E  C O P E R T U R E  D E G L I 

E D IF IC I A D IB IT I  A  S E R V IZ I A B IT A T IV I  

P U B B L IC I

B O R D O N I C H IA R A €  1 .5 5 7 .0 0 0 ,0 0 €  1 .6 9 2 .7 6 4 ,0 0 €  1 3 5 .7 6 4 ,0 0 €  7 5 7 .0 0 0 ,0 0 €  8 9 2 .7 6 4 ,0 0 €  1 3 5 .7 6 4 ,0 0 €  8 0 0 .0 0 0 ,0 0 €  8 0 0 .0 0 0 ,0 0 €  0 ,0 0

ALLEGATO I - SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OOPP 2021 2023 - ELENCO ANNUALE 7 DICEMBRE 2021



T O T A L E € 48.498.585,91 € 48.501.863,28 €  3.277,37 € 33.017.418,04 €  33.020.695,41 €  3.277,37 € 15.481.167,87 € 15.481.167,87 €  0,00

ALLEGATO I - SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OOPP 2021 2023 - ELENCO ANNUALE 7 DICEMBRE 2021



A LLE G A TO  II - SC H ED A A  : PR O G RAM M A B IEN N ALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 
D ELL 'AM M IN ISTR AZIO N E 00225430164

QUADRO  D ELLE  RISORSE NECESSARIE A L L A  R EALIZZAZIO N E DEL PR O G RAM M A

A LLE G A TO  II - SC H ED A A  : PR O G R AM M A B IEN N ALE DEGLI ACQ UISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022
D ELL'AM M IN ISTR AZIO N E 00225430164

QUADRO  D ELLE  RISORSE NECESSARIE A L L A  R EALIZZAZIO N E DEL PR O G RAM M A

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria (1)
Importo Totale (2)

Primo anno Secondo anno

R IS O R S E  D E R IV A N T I D A  E N T R A T E  A V E N T I D E S T IN A Z IO N E  
V IN C O L A T A  P E R  L E G G E

- € - € - €

R IS O R S E  D E R IV A N T I D A  E N T R A T E  A C Q U IS IT E  M E D IA N T E  
C O N T R A Z IO N E  DI M U T U O

- € - € - €

R IS O R S E  A C Q U IS IT E  M E D IA N T E  A P P O R T I D I C A P IT A L I 
P R IV A T I

- € - € - €

S T A N Z IA M E N T I DI B IL A N C IO 5 .3 5 9 .3 4 8 ,4 5  € 5 .1 3 4 .2 1 1 ,0 1  € 1 0 .4 9 3 .5 5 9 ,4 6  €

F IN A N Z IA M E N T I A C Q U IS IB IL I A I S E N S I D E L L 'A R T IC O L O  3 
D E L  D E C R E T O -L E G G E  31 O T T O B R E  1 9 9 0 , N .3 1 0 , 
C O N V E R T IT O  C O N  M O D IF IC A Z IO N I D A L L A  L E G G E  2 2  
D IC E M B R E  1 9 9 0 , N .4 0 3

- € - € - €

R IS O R S E  D E R IV A N T I D A  T R A S F E R IM E N T O  DI IM M O B IL I - € - € - €

A L T R O - € - € - €

T o ta le 5 .3 5 9 .3 4 8 ,4 5  € 5 .1 3 4 .2 1 1 ,0 1  € 1 0 .4 9 3 .5 5 9 ,4 6  €

Il referente del programma 
CONTI CLAUDIA

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun acquisto intervento di cui alla scheda B.
(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma delle due annualità



ALLEGATO II - SCHEDA B : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022
DELL'AMMINISTRAZIONE 00225430164 

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico 
In tervento - 

CUI (1)

Annua lità  nella 
quale s i prevede 
d i dare avvio  alla 

p rocedura di 
a ffidam ento

Settore
D escrizione
de ll'acqu is to

Responsabile  del 
P rocedim ento (7)

Durata del 
contra tto

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO 
program m azione in essere di cu i al PP 89/2021

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO 
program m azione IN CORSO DI MODIFICA

SCOSTAMENTO

Prim o anno Secondo anno
C osti su 

annua lità  
successive

Totale Prim o anno Secondo anno
Costi su 

annualità  
successive

Totale Prim o anno Secondo anno
C osti su 

annualità  
successive

SCOSTAMENTO
TOTALE

F 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 0 0 0 0 0 1 2 0 2 1 F O R N IT U R

E

F O R N IT U R A  E N E R G I A  E L E T T R IC A M A F F O N I  M A R IA  G R A Z IA 2 4 9 0 0 . 0 0 0 ,0 0  € 9 0 0 . 0 0 0 , 0 0  € -  € 1 . 8 0 0 .0 0 0 ,0 0  € 9 0 0 . 0 0 0 ,0 0  € 9 0 0 . 0 0 0 ,0 0  € -  € 1 . 8 0 0 .0 0 0 ,0 0  € -  € -  € -  € -  €

F 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 0 0 0 0 0 5 2 0 2 1 F O R N IT U R

E

N O L E G G I O  M U L T IF U N Z I O N E  U O G  L E C C O C O N T I  C L A U D IA 6 0 1 8 .3 0 0 ,0 0  € 7 3 .2 0 0 ,0 0  € -  € 9 1 .5 0 0 ,0 0  € 1 8 .3 0 0 ,0 0  € 7 3 .2 0 0 ,0 0  € -  € 9 1 .5 0 0 ,0 0  € -  € -  € -  € -  €

F 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 0 0 0 0 2 2 2 0 2 1 F O R N IT U R

E

A C Q U I S T O  7 0  M O N IT O R  M U L T IM E D IA L I  2 4 ” E  9  M O N IT O R  

D IS E G N A T O R I

C O N T I  C L A U D IA 1 2 4 0 .0 0 0 ,0 0  € -  € -  € 4 0 .0 0 0 ,0 0  € 4 0 .0 0 0 ,0 0  € -  € -  € 4 0 .0 0 0 ,0 0  € -  € -  € -  € -  €

F 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 0 0 0 0 2 4 2 0 2 1 F O R N IT U R

E

N O L E G G I O  1 0 0  P C  P E R  6 0  M E S I  E  1 3  W O R K S T A T I O N  P E R  

3 6  M E S I

C O N T I  C L A U D IA 1 2 3 6 .0 0 0 ,0 0  € 3 6 .0 0 0 ,0 0  € 7 8 .0 0 0 ,0 0  € 1 5 0 . 0 0 0 ,0 0  € 3 6 .0 0 0 ,0 0  € 3 6 .0 0 0 ,0 0  € 7 8 .0 0 0 ,0 0  € 1 5 0 . 0 0 0 ,0 0  € -  € -  € -  € -  €

F 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 0 1 2 0 2 1 F O R N IT U R

E

F O R N IT U R A  G A S O L IO  D A  R IS C A L D A M E N T O  U O G  

B E R G A M O

R U O T O L O  M A S S IM O 1 2 1 3 0 . 6 6 2 ,0 0  € -  € -  € 1 3 0 . 6 6 2 ,0 0  € 1 3 0 . 6 6 2 ,0 0  € -  € -  € 1 3 0 . 6 6 2 ,0 0  € -  € -  € -  € -  €

F 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 0 2 2 0 F O R N IT U R

E

F O R N IT U R A  G A S O L IO  D A  R IS C A L D A M E N T O  S O N D R IO S A L IG A R I  L IN O  A N T O N IO 1 2 2 7 4 . 5 0 0 ,0 0  € -  € -  € 2 7 4 . 5 0 0 , 0 0  € 2 7 4 . 5 0 0 ,0 0  € -  € -  € 2 7 4 . 5 0 0 , 0 0  € -  € -  € -  € -  €

F00225430164202100003 2021 FORNITUR
E

FO RNITURA BUONI PASTO MAFFONI M AR IA  GRAZIA 24 - € 100.000,00 € 100.000,00 € 2 0 0 . 0 0 0 , 0 0  € 2.000,00 € 98.000,00 € 100.000,00 € 200.000,00 € 2.000,00 € - 2.000,00 € - € - €

F 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 0 4 2 0 2 2 F O R N IT U R

E

F O R N IT U R A  C A R T A  E  C A N C E L L E R IA C O N T I  C L A U D IA 2 4 -  € 3 0 .0 0 0 ,0 0  € 3 0 .0 0 0 ,0 0  € 6 0 .0 0 0 ,0 0  € -  € 3 0 .0 0 0 ,0 0  € 3 0 .0 0 0 ,0 0  € 6 0 .0 0 0 ,0 0  € -  € -  € -  € -  €

F 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 0 5 2 0 2 1 F O R N IT U R

E

F O R N IT U R A  G A S  M E T A N O  U O G  B G  L C  S O R U O T O L O  M A S S IM O 2 4 1 . 7 1 8 .0 0 4 ,0 0  € 1 . 7 1 8 .0 0 4 ,0 0  € 0 ,0 0 3 . 4 3 6 .0 0 8 ,0 0  € 1 . 7 1 8 .0 0 4 ,0 0  € 1 . 7 1 8 .0 0 4 ,0 0  € 0 ,0 0 3 . 4 3 6 .0 0 8 ,0 0  € -  € -  € -  € -  €

S 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 0 0 0 0 0 5 2 0 2 1 S E R V IZ I S E R V IZ IO  M A N U T E N Z I O N E  A R E E  V E R D I S O R T E  M IC H E L E 6 0 7 0 7 . 0 0 0 ,0 0  € 7 0 7 . 0 0 0 , 0 0  € 2 . 1 2 1 . 0 0 0 , 0 0  € 3 . 5 3 5 .0 0 0 ,0 0  € 7 0 7 . 0 0 0 ,0 0  € 7 0 7 . 0 0 0 , 0 0  € 2 . 1 2 1 . 0 0 0 , 0 0  € 3 . 5 3 5 .0 0 0 ,0 0  € -  € -  € -  € -  €

S 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 0 0 0 0 0 7 2 0 2 1 S E R V IZ I S E R V IZ IO  M A N U T E N Z I O N E  IM P IA N T I  E L E V A T O R I R U O T O L O  M A S S IM O 2 4 5 0 0 . 0 0 0 ,0 0  € 5 0 0 . 0 0 0 , 0 0  € 0 ,0 0 1 . 0 0 0 .0 0 0 ,0 0  € 5 0 0 . 0 0 0 ,0 0  € 5 0 0 . 0 0 0 , 0 0  € 0 ,0 0 1 . 0 0 0 .0 0 0 ,0 0  € -  € -  € -  € -  €

S 00225430164202000022 2021 SERVIZI SERVIZIO  V ID EO CO NFERENZA CONTI CLAU D IA 12 54.900,00 € - € 0,00 54.900,00 € - € - € 0,00 - € - 54.900,00 € - € - € - 54.900,00 €

S 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 0 0 0 0 2 3 2 0 2 1 S E R V IZ I S E R V IZ IO  C O N S U L E N Z A  I N F O R M A T IC A C O N T I  C L A U D IA 2 4 2 0 .0 0 0 ,0 0  € 2 0 .0 0 0 ,0 0  € 0 ,0 0 4 0 .0 0 0 ,0 0  € 2 0 .0 0 0 ,0 0  € 2 0 .0 0 0 ,0 0  € 0 ,0 0 4 0 .0 0 0 ,0 0  € -  € -  € -  € -  €

S 00225430164202000025 2021 SERVIZI SERVIZIO  DI ELABO R AZIO N E DELLE RETRIBUZIO NI DEL 
PER SO N ALE DIPENDENTE E ASS IM ILA TO  E DEI 
CO NSEG UENTI ADEM PIM EN TI PREVIDENZIALI, FISCALI, 
C O N TABILI E CO NTRIBUTIVI NONCHE' SUPPORTO 
NORM ATIVO  E R E LATIVA A T T IV IT A ' DI CO NSU LEN ZA

M AFFONI M AR IA  G RAZIA 60 34.892,00 € 34.892,00 € 104.676,00 € 174.460,00 € 3.000,00 € 38.866,00 € 152.468,00 € 194.334,00 € - 31.892,00 € 3.974,00 € 47.792,00 € 19.874,00 €

S 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 0 0 0 0 3 5 2 0 2 1 S E R V IZ I V E R I F IC H E  B I E N N A L I  A S C E N S O R I R U O T O L O  M A S S IM O 2 4 2 1 .3 5 0 ,0 0  € 2 1 .3 5 0 ,0 0  € -  € 4 2 .7 0 0 ,0 0  € 2 1 .3 5 0 ,0 0  € 2 1 .3 5 0 ,0 0  € -  € 4 2 .7 0 0 ,0 0  € -  € -  € -  € -  €

S 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 0 1 2 0 2 1 S E R V IZ I S E R V IZ IO  D I P O R T E R I A T O  S O C I A L E  6  L O T T I C O N T I  C L A U D IA 1 2 1 2 0 . 0 0 0 ,0 0  € -  € -  € 1 2 0 . 0 0 0 ,0 0  € 1 2 0 . 0 0 0 ,0 0  € -  € -  € 1 2 0 . 0 0 0 ,0 0  € -  € -  € -  € -  €

S 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 0 2 2 0 2 1 S E R V IZ I S E R V IZ IO  D I S O M M IN IS T R A Z I O N E  D I L A V O R O C O N T I  C L A U D IA 1 2 7 5 .0 0 0 ,0 0  € -  € -  € 7 5 .0 0 0 ,0 0  € 7 5 .0 0 0 ,0 0  € -  € -  € 7 5 .0 0 0 ,0 0  € -  € -  € -  € -  €

S 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 0 3 2 0 2 1 S E R V IZ I A F F ID A M E N T O  IN C A R IC H I  D I P R A T I C H E  P R E V E N Z IO N E  

IN C E N D I  E  O T T E N I M E N T O  D E L  C P I  -  U .O .G .  B E R G A M O  E  

L E C C O

R U O T O L O  M A S S IM O 1 2 7 2 .5 0 0 ,0 0  € -  € -  € 7 2 .5 0 0 ,0 0  € 7 2 .5 0 0 ,0 0  € -  € -  € 7 2 .5 0 0 ,0 0  € -  € -  € -  € -  €

S 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 0 4 2 0 2 1 S E R V IZ I S E R V IZ IO  D I V I G I L A N Z A  A R M A T A  S E D E  B E R G A M O C O N T I  C L A U D IA 2 4 4 0 .0 0 0 ,0 0  € 4 0 .0 0 0 ,0 0  € -  € 8 0 .0 0 0 ,0 0  € 4 0 .0 0 0 ,0 0  € 4 0 .0 0 0 ,0 0  € -  € 8 0 .0 0 0 ,0 0  € -  € -  € -  € -  €

S 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 0 5 2 0 2 1 S E R V IZ I S E R V IZ IO  D I T E S O R E R IA M A F F O N I  M A R IA  G R A Z IA 6 0 2 1 0 . 0 0 0 ,0 0  € 2 1 0 . 0 0 0 ,0 0  € 6 8 0 . 0 0 0 ,0 0  € 1 . 1 0 0 .0 0 0 ,0 0  € 2 1 0 . 0 0 0 ,0 0  € 2 1 0 . 0 0 0 , 0 0  € 6 8 0 . 0 0 0 ,0 0  € 1 . 1 0 0 .0 0 0 ,0 0  € -  € -  € -  € -  €

S 00225430164202100006 2021 SERVIZI SERVIZIO  A S S ISTEN ZA G IU S LAVO R ISTA RO BER TO  CORTI 24 20.000,00 € 20.000,00 € - € 40.000,00 € 2.431,87 € 29.182,40 € 26.750,53 € 58.364,80 € - 17.568,13 € 9.182,40 € 26.750,53 € 18.364,80 €

S 00225430164202100007 2021 SERVIZI SERVIZI ASS IS TE N ZA  LE G A LE  A M M IN ISTR ATIVA CO NTI CLAU D IA 12 50.000,00 € - € - € 50.000,00 € - € - € - € - € - 50.000,00 € - € - € - 50.000,00 €

S 00225430164202100008 2021 SERVIZI O RGANISM O DI V IG ILAN ZA RO BER TO  CORTI 24 - 36 25.000,00 € 25.000,00 € - € 50.000,00 € 1.000,00 € 33.443,03 € 65.886,06 € 100.329,09 € - 24.000,00 € 8.443,03 € 65.886,06 € 50.329,09 €

S 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 0 9 2 0 2 1 S E R V IZ I S E R V IZ IO  D I  P U B B L I C I T A ' P R O C E D U R E  A F F ID A M E N T O  

L A V O R I / S E R V IZ I /F O R N IT U R E

C O N T I  C L A U D IA 2 4 4 0 .0 0 0 ,0 0  € 4 0 .0 0 0 ,0 0  € 0 ,0 0 8 0 .0 0 0 ,0 0  € 4 0 .0 0 0 ,0 0  € 4 0 .0 0 0 ,0 0  € 0 ,0 0 8 0 .0 0 0 ,0 0  € -  € -  € -  € -  €

S 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 1 0 2 0 2 1 S E R V IZ I S E R V IZ IO  D I C O N D U Z IO N E  E  G E S T IO N E  IM P IA N T I  D I 

R IS C A L D A M E N T O  ( T E R Z O  R E S P O N S A B IL E )

R U O T O L O  M A S S IM O 3 6 3 3 3 . 1 9 3 ,0 8  € 3 3 3 . 1 9 3 ,0 8  € 3 3 3 . 1 9 3 ,0 8  € 9 9 9 . 5 7 9 , 2 4  € 3 3 3 . 1 9 3 ,0 8  € 3 3 3 . 1 9 3 ,0 8  € 3 3 3 . 1 9 3 ,0 8  € 9 9 9 . 5 7 9 , 2 4  € -  € -  € -  € -  €

2 0 2 1 S E R V IZ I S E R V IZ IO  D I E R O G A Z IO N E  D E L  S E R V IZ IO  D I S T A M P A ,  

I M B U S T A M E N T O  E  L A V O R A Z I O N E  D E L L A  

C O R R IS P O N D E N Z A

C O N T I  C L A U D IA 1 6 2 2 .7 5 0 ,0 0  € 6 8 .2 5 0 ,0 0  € -  € 9 1 .0 0 0 ,0 0  € 2 2 .7 5 0 ,0 0  € 6 8 .2 5 0 ,0 0  € -  € 9 1 .0 0 0 ,0 0  € -  € -  € -  € -  €

2 0 2 1 S E R V IZ I S E R V IZ IO  D I R E V I S IO N E  L E G A L E  D E I C O N T I  E  S E R V IZ I  

A G G IU N T I V I

M A F F O N I  M A R IA  G R A Z IA 3 6 2 3 .4 0 9 ,0 0  € 2 3 .4 0 9 ,0 0  € 2 3 .4 1 0 ,0 0  € 7 0 .2 2 8 ,0 0  € 2 3 .4 0 9 ,0 0  € 2 3 .4 0 9 ,0 0  € 2 3 .4 1 0 ,0 0  € 7 0 .2 2 8 ,0 0  € -  € -  € -  € -  €

2021 SERVIZI SERVIZIO  DI CO NDUZIONE E TERZO  R ESPO NSABILE 
DEGLI IM PIANTI DI R ISCALD AM EN TO  E DI PRODUZIONE 
A C Q U A  C ALD A S A N ITAR IA  C EN TR ALIZZATI A L IM EN TATI 
DA G AS M ETANO , DA G ASO LIO  E DA RETE DEL 
TELE R IS C A LD A M E N TO  DEI FABBR IC ATI DI PRO PRIETÀ 
ED IN AM M IN ISTR AZIO N E D E LL ’ UOG DI BERGAM O

R UO TO LO  M ASSIM O 8 - € - € - € - € 45.012,50 € 135.037,50 € - € 180.050,00 € 45.012,50 € 135.037,50 € - € 180.050,00 €

7 DICEMBRE 2021



ALLEGATO II - SCHEDA B : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022
DELL'AMMINISTRAZIONE 00225430164 

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico 
In tervento - 

CUI (1)

Annua lità  nella 
quale s i prevede 
d i dare avvio  alla 

p rocedura di 
a ffidam ento

Settore
D escrizione
de ll'acqu is to

Responsabile  del 
P rocedim ento (7)

Durata del 
contra tto

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO 
program m azione in essere di cu i al PP 89/2021

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO 
program m azione IN CORSO DI MODIFICA

SCOSTAMENTO

Prim o anno Secondo anno
C osti su 

annua lità  
successive

Totale Prim o anno Secondo anno
Costi su 

annualità  
successive

Totale Prim o anno Secondo anno
C osti su 

annualità  
successive

SCOSTAMENTO
TOTALE

2021 SERVIZI SU PPO RTO  TEC N IC O -AM M IN ISTR ATIVO  A LLE  A TT IV IT À  
DEI RESPO NSABILI DEL PRO CEDIM ENTO  E DI 
C O M M ITTEN ZA A U S IL IA R IA  FIN ALIZZATA A L L A  S C ELTA 
DEI C O N TRAENTI A I Q UALI AFFIDARE CO NTRATTI 
PUBBLIC I

R UO TO LO  M ASSIM O 48 - € - € - € - € 1.236,00 € 41.236,00 € 122.472,00 € 164.944,00 € 1.236,00 € 41.236,00 € 122.472,00 € 164.944,00 €

2021 SERVIZI CO NSU LEN TE D IR ITTO  SOCIETARIO , FISCALE E 
C O N TABILE

M AFFONI M AR IA  G RAZIA 24 - € - € - € - € 2.000,00 € 38.040,00 € 38.040,00 € 78.080,00 € 2.000,00 € 38.040,00 € 38.040,00 € 78.080,00 €

TO TALE 5.487.460,08 € 4.900.298,08 € 3.470.279,08 € 13.858.037,24 € 5.359.348,45 € 5.134.211,01 € 3.771.219,67 € 14.264.779,13 € - 128.111,63 € 233.912,93 € 300.940,59 € 406.741,89 €

SCOSTAMENTO PRIMO ANNO (21) - 128.111,63 €
SCOSTAMENTO BIENNALE (21-22) 105.801,30 €
SCOSTAMENTO TOT. (21-22-ANNI SUCCESSIVI 406.741,89 €

7 DICEMBRE 2021


